
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  大山、木村

現在
平成28年9月2日現在 平成28年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成28年9月1日
登録日 平成28年9月2日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

区分

1,045,581

121,237

市計

郡計 118,540

1,025,363

長崎県第３区

長崎県第４区

1,143,903 22,915　県計 1,166,818

1.98　

4,787　 2.02　

242,165

242,303

237,454

237,516

4,711　

2,697　 2.28　

平成28年9月2日

6,625　 2.04　

6,792　 1.97　

20,218　 1.97　

2.00　

平成28年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

351,282

331,068 324,443

344,490
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 165,841 199,431 365,272 長与町 16,176 18,371 34,547
佐世保市 98,602 115,170 213,772 時津町 11,178 12,809 23,987
島原市 17,789 21,180 38,969 西彼杵郡計 27,354 31,180 58,534
諫早市 53,592 62,009 115,601 東彼杵町 3,348 3,786 7,134
大村市 35,689 40,547 76,236 川棚町 5,508 6,362 11,870
平戸市 13,089 15,059 28,148 波佐見町 5,847 6,679 12,526
松浦市 9,538 10,552 20,090 東彼杵郡計 14,703 16,827 31,530
対馬市 13,119 13,863 26,982 小値賀町 1,069 1,248 2,317
壱岐市 10,888 12,232 23,120 佐々町 5,146 6,016 11,162
五島市 15,509 17,908 33,417 北松浦郡計 6,215 7,264 13,479
西海市 11,851 12,907 24,758 新上五島町 8,255 9,439 17,694
雲仙市 17,852 20,268 38,120 南松浦郡計 8,255 9,439 17,694
南島原市 19,003 22,093 41,096
市計 482,362 563,219 1,045,581

西彼杵郡 27,354 31,180 58,534
東彼杵郡 14,703 16,827 31,530
北松浦郡 6,215 7,264 13,479
南松浦郡 8,255 9,439 17,694
郡計 56,527 64,710 121,237

県計 538,889 627,929 1,166,818

平成28年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 165,841 199,431 365,272 162,367 195,865 358,232 3,474 3,566 7,040 2.14 1.82 1.97
 佐世保市 98,602 115,170 213,772 96,230 112,980 209,210 2,372 2,190 4,562 2.46 1.94 2.18
 島原市 17,789 21,180 38,969 17,464 20,918 38,382 325 262 587 1.86 1.25 1.53
 諫早市 53,592 62,009 115,601 52,334 60,710 113,044 1,258 1,299 2,557 2.40 2.14 2.26
 大村市 35,689 40,547 76,236 34,635 39,442 74,077 1,054 1,105 2,159 3.04 2.80 2.91
 平戸市 13,089 15,059 28,148 12,852 14,880 27,732 237 179 416 1.84 1.20 1.50
 松浦市 9,538 10,552 20,090 9,406 10,373 19,779 132 179 311 1.40 1.73 1.57
 対馬市 13,119 13,863 26,982 12,969 13,754 26,723 150 109 259 1.16 0.79 0.97
 壱岐市 10,888 12,232 23,120 10,680 12,116 22,796 208 116 324 1.95 0.96 1.42
 五島市 15,509 17,908 33,417 15,260 17,716 32,976 249 192 441 1.63 1.08 1.34
 西海市 11,851 12,907 24,758 11,622 12,767 24,389 229 140 369 1.97 1.10 1.51
 雲仙市 17,852 20,268 38,120 17,497 19,952 37,449 355 316 671 2.03 1.58 1.79
 南島原市 19,003 22,093 41,096 18,734 21,840 40,574 269 253 522 1.44 1.16 1.29

市計 482,362 563,219 1,045,581 472,050 553,313 1,025,363 10,312 9,906 20,218 2.18 1.79 1.97
 長与町 16,176 18,371 34,547 15,725 17,900 33,625 451 471 922 2.87 2.63 2.74
 時津町 11,178 12,809 23,987 10,821 12,417 23,238 357 392 749 3.30 3.16 3.22
西彼杵郡計 27,354 31,180 58,534 26,546 30,317 56,863 808 863 1,671 3.04 2.85 2.94
 東彼杵町 3,348 3,786 7,134 3,277 3,753 7,030 71 33 104 2.17 0.88 1.48
 川棚町 5,508 6,362 11,870 5,392 6,269 11,661 116 93 209 2.15 1.48 1.79
 波佐見町 5,847 6,679 12,526 5,752 6,559 12,311 95 120 215 1.65 1.83 1.75
東彼杵郡計 14,703 16,827 31,530 14,421 16,581 31,002 282 246 528 1.96 1.48 1.70
 小値賀町 1,069 1,248 2,317 1,048 1,251 2,299 21 ▲ 3 18 2.00 ▲ 0.24 0.78
 佐々町 5,146 6,016 11,162 5,009 5,864 10,873 137 152 289 2.74 2.59 2.66
北松浦郡計 6,215 7,264 13,479 6,057 7,115 13,172 158 149 307 2.61 2.09 2.33
 新上五島町 8,255 9,439 17,694 8,118 9,385 17,503 137 54 191 1.69 0.58 1.09
南松浦郡計 8,255 9,439 17,694 8,118 9,385 17,503 137 54 191 1.69 0.58 1.09
郡計 56,527 64,710 121,237 55,142 63,398 118,540 1,385 1,312 2,697 2.51 2.07 2.28
県計 538,889 627,929 1,166,818 527,192 616,711 1,143,903 11,697 11,218 22,915 2.22 1.82 2.00

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
増減数 増減率(％)平成28年9月2日 平成28年6月2日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 159,303 191,979 351,282  佐世保市 ※ 15,278 17,908 33,186 
第１区合計 159,303 191,979 351,282  大村市 35,689 40,547 76,236 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,119 13,863 26,982 

 壱岐市 10,888 12,232 23,120 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,509 17,908 33,417 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,348 3,786 7,134 
 長崎市 ※ 6,538 7,452 13,990  川棚町 5,508 6,362 11,870 
 島原市 17,789 21,180 38,969  波佐見町 5,847 6,679 12,526 
 諫早市 53,592 62,009 115,601  新上五島町 8,255 9,439 17,694 
 西海市 11,851 12,907 24,758 第３区合計 113,441 128,724 242,165 
 雲仙市 17,852 20,268 38,120 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,003 22,093 41,096 
 長与町 16,176 18,371 34,547 ＜長崎県第４区＞
 時津町 11,178 12,809 23,987 市町名 男 女 計
第２区合計 153,979 177,089 331,068  佐世保市 ※ 83,324 97,262 180,586 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,089 15,059 28,148 

 松浦市 9,538 10,552 20,090 
 小値賀町 1,069 1,248 2,317 
 佐々町 5,146 6,016 11,162 
第４区合計 112,166 130,137 242,303 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成28年9月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 351,282 344,490 6,792 1.97  佐世保市 ※ 33,186 32,377 809 2.50 
第１区合計 351,282 344,490 6,792 1.97  大村市 76,236 74,077 2,159 2.91 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,982 26,723 259 0.97 

 壱岐市 23,120 22,796 324 1.42 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,417 32,976 441 1.34 

市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,134 7,030 104 1.48 
 長崎市 ※ 13,990 13,742 248 1.80  川棚町 11,870 11,661 209 1.79 
 島原市 38,969 38,382 587 1.53  波佐見町 12,526 12,311 215 1.75 
 諫早市 115,601 113,044 2,557 2.26  新上五島町 17,694 17,503 191 1.09 
 西海市 24,758 24,389 369 1.51 第３区合計 242,165 237,454 4,711 1.98 
 雲仙市 38,120 37,449 671 1.79 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,096 40,574 522 1.29 
 長与町 34,547 33,625 922 2.74 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,987 23,238 749 3.22 市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 331,068 324,443 6,625 2.04  佐世保市 ※ 180,586 176,833 3,753 2.12 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,148 27,732 416 1.50 

 松浦市 20,090 19,779 311 1.57 
 小値賀町 2,317 2,299 18 0.78 
 佐々町 11,162 10,873 289 2.66 
第４区合計 242,303 237,516 4,787 2.02 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成28年9月2日現在 平成28年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成28年9月1日
登録日 平成28年9月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,165,921

330,868

区分

1.97　

郡計 121,170 118,471 2,699　 2.28　

市計 1,044,751 1,024,529 20,222　

2.01　

351,070 344,282 6,788　 1.97　

1,143,000 22,921　

324,242 6,626　 2.04　

2.02　

長崎県第３区 241,979 237,263 4,716　

長崎県第４区 242,004 237,213 4,791　

選挙人名簿登録者数

平成28年9月2日

1.99　

6



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 165,758 199,297 365,055 長与町 16,173 18,365 34,538
佐世保市 98,550 115,016 213,566 時津町 11,176 12,803 23,979
島原市 17,781 21,163 38,944 西彼杵郡計 27,349 31,168 58,517
諫早市 53,574 61,973 115,547 東彼杵町 3,347 3,785 7,132
大村市 35,672 40,513 76,185 川棚町 5,503 6,352 11,855
平戸市 13,053 15,022 28,075 波佐見町 5,845 6,672 12,517
松浦市 9,530 10,540 20,070 東彼杵郡計 14,695 16,809 31,504
対馬市 13,111 13,855 26,966 小値賀町 1,067 1,247 2,314
壱岐市 10,876 12,223 23,099 佐々町 5,143 6,011 11,154
五島市 15,487 17,882 33,369 北松浦郡計 6,210 7,258 13,468
西海市 11,846 12,897 24,743 新上五島町 8,249 9,432 17,681
雲仙市 17,842 20,238 38,080 南松浦郡計 8,249 9,432 17,681
南島原市 18,986 22,066 41,052
市計 482,066 562,685 1,044,751

西彼杵郡 27,349 31,168 58,517
東彼杵郡 14,695 16,809 31,504
北松浦郡 6,210 7,258 13,468
南松浦郡 8,249 9,432 17,681
郡計 56,503 64,667 121,170

県計 538,569 627,352 1,165,921

平成28年9月2日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 165,758 199,297 365,055 162,286 195,733 358,019 3,472 3,564 7,036 2.14 1.82 1.97
 佐世保市 98,550 115,016 213,566 96,177 112,824 209,001 2,373 2,192 4,565 2.47 1.94 2.18
 島原市 17,781 21,163 38,944 17,456 20,902 38,358 325 261 586 1.86 1.25 1.53
 諫早市 53,574 61,973 115,547 52,316 60,674 112,990 1,258 1,299 2,557 2.40 2.14 2.26
 大村市 35,672 40,513 76,185 34,617 39,408 74,025 1,055 1,105 2,160 3.05 2.80 2.92
 平戸市 13,053 15,022 28,075 12,816 14,842 27,658 237 180 417 1.85 1.21 1.51
 松浦市 9,530 10,540 20,070 9,398 10,361 19,759 132 179 311 1.40 1.73 1.57
 対馬市 13,111 13,855 26,966 12,960 13,743 26,703 151 112 263 1.17 0.81 0.98
 壱岐市 10,876 12,223 23,099 10,668 12,107 22,775 208 116 324 1.95 0.96 1.42
 五島市 15,487 17,882 33,369 15,238 17,690 32,928 249 192 441 1.63 1.09 1.34
 西海市 11,846 12,897 24,743 11,617 12,757 24,374 229 140 369 1.97 1.10 1.51
 雲仙市 17,842 20,238 38,080 17,487 19,922 37,409 355 316 671 2.03 1.59 1.79
 南島原市 18,986 22,066 41,052 18,717 21,813 40,530 269 253 522 1.44 1.16 1.29

市計 482,066 562,685 1,044,751 471,753 552,776 1,024,529 10,313 9,909 20,222 2.19 1.79 1.97
 長与町 16,173 18,365 34,538 15,721 17,893 33,614 452 472 924 2.88 2.64 2.75
 時津町 11,176 12,803 23,979 10,819 12,411 23,230 357 392 749 3.30 3.16 3.22
西彼杵郡計 27,349 31,168 58,517 26,540 30,304 56,844 809 864 1,673 3.05 2.85 2.94
 東彼杵町 3,347 3,785 7,132 3,276 3,752 7,028 71 33 104 2.17 0.88 1.48
 川棚町 5,503 6,352 11,855 5,387 6,259 11,646 116 93 209 2.15 1.49 1.79
 波佐見町 5,845 6,672 12,517 5,750 6,552 12,302 95 120 215 1.65 1.83 1.75
東彼杵郡計 14,695 16,809 31,504 14,413 16,563 30,976 282 246 528 1.96 1.49 1.70
 小値賀町 1,067 1,247 2,314 1,046 1,250 2,296 21 ▲ 3 18 2.01 ▲ 0.24 0.78
 佐々町 5,143 6,011 11,154 5,006 5,859 10,865 137 152 289 2.74 2.59 2.66
北松浦郡計 6,210 7,258 13,468 6,052 7,109 13,161 158 149 307 2.61 2.10 2.33
 新上五島町 8,249 9,432 17,681 8,112 9,378 17,490 137 54 191 1.69 0.58 1.09
南松浦郡計 8,249 9,432 17,681 8,112 9,378 17,490 137 54 191 1.69 0.58 1.09
郡計 56,503 64,667 121,170 55,117 63,354 118,471 1,386 1,313 2,699 2.51 2.07 2.28
県計 538,569 627,352 1,165,921 526,870 616,130 1,143,000 11,699 11,222 22,921 2.22 1.82 2.01

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成28年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成28年6月2日
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 159,222 191,848 351,070  佐世保市 ※ 15,275 17,900 33,175 
第１区合計 159,222 191,848 351,070  大村市 35,672 40,513 76,185 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,111 13,855 26,966 

 壱岐市 10,876 12,223 23,099 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,487 17,882 33,369 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,347 3,785 7,132 
 長崎市 ※ 6,536 7,449 13,985  川棚町 5,503 6,352 11,855 
 島原市 17,781 21,163 38,944  波佐見町 5,845 6,672 12,517 
 諫早市 53,574 61,973 115,547  新上五島町 8,249 9,432 17,681 
 西海市 11,846 12,897 24,743 第３区合計 113,365 128,614 241,979 
 雲仙市 17,842 20,238 38,080 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,986 22,066 41,052 
 長与町 16,173 18,365 34,538 ＜長崎県第４区＞
 時津町 11,176 12,803 23,979 市町名 男 女 計
第２区合計 153,914 176,954 330,868  佐世保市 ※ 83,275 97,116 180,391 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,053 15,022 28,075 

 松浦市 9,530 10,540 20,070 
 小値賀町 1,067 1,247 2,314 
 佐々町 5,143 6,011 11,154 
第４区合計 112,068 129,936 242,004 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成28年9月2日

9



選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 351,070 344,282 6,788 1.97  佐世保市 ※ 33,175 32,366 809 2.50 
第１区合計 351,070 344,282 6,788 1.97  大村市 76,185 74,025 2,160 2.92 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,966 26,703 263 0.98 

 壱岐市 23,099 22,775 324 1.42 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,369 32,928 441 1.34 

市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,132 7,028 104 1.48 
 長崎市 ※ 13,985 13,737 248 1.81  川棚町 11,855 11,646 209 1.79 
 島原市 38,944 38,358 586 1.53  波佐見町 12,517 12,302 215 1.75 
 諫早市 115,547 112,990 2,557 2.26  新上五島町 17,681 17,490 191 1.09 
 西海市 24,743 24,374 369 1.51 第３区合計 241,979 237,263 4,716 1.99 
 雲仙市 38,080 37,409 671 1.79 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 41,052 40,530 522 1.29 
 長与町 34,538 33,614 924 2.75 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,979 23,230 749 3.22 市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 330,868 324,242 6,626 2.04  佐世保市 ※ 180,391 176,635 3,756 2.13 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,075 27,658 417 1.51 

 松浦市 20,070 19,759 311 1.57 
 小値賀町 2,314 2,296 18 0.78 
 佐々町 11,154 10,865 289 2.66 
第４区合計 242,004 237,213 4,791 2.02 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成28年9月2日現在 平成28年6月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

平成28年9月2日

在外選挙人名簿登録者数

▲ 1.32　

長崎県第３区 186 191 ▲ 5　

長崎県第４区 299 303 ▲ 4　

201 ▲ 1　 ▲ 0.50　

▲ 2.62　

▲ 0.66　

212 208 4　 1.92　

903 ▲ 6　

▲ 2.90　

市計 830 834 ▲ 4　 ▲ 0.48　

郡計 67 69 ▲ 2　

区分

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 897

200
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 83 134 217 長与町 3 6 9
佐世保市 52 154 206 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 5 12 17
諫早市 18 36 54 東彼杵町 1 1 2
大村市 17 34 51 川棚町 5 10 15
平戸市 36 37 73 波佐見町 2 7 9
松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 8 18 26
対馬市 8 8 16 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 9 21 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 5 10 15 新上五島町 6 7 13
雲仙市 10 30 40 南松浦郡計 6 7 13
南島原市 17 27 44
市計 296 534 830

西彼杵郡 5 12 17
東彼杵郡 8 18 26
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 6 7 13
郡計 24 43 67

県計 320 577 897

平成28年9月2日

在外選挙人名簿登録者数
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 83 134 217 81 132 213 2 2 4 2.47 1.52 1.88
 佐世保市 52 154 206 53 156 209 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 1.89 ▲ 1.28 ▲ 1.44
 島原市 8 17 25 8 16 24 0 1 1 0.00 6.25 4.17
 諫早市 18 36 54 18 36 54 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 大村市 17 34 51 18 34 52 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 5.56 0.00 ▲ 1.92
 平戸市 36 37 73 36 38 74 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.63 ▲ 1.35
 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 8 8 16 9 11 20 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 11.11 ▲ 27.27 ▲ 20.00
 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 10 30 40 10 30 40 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 南島原市 17 27 44 17 27 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 296 534 830 297 537 834 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 0.34 ▲ 0.56 ▲ 0.48
 長与町 3 6 9 4 7 11 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 25.00 ▲ 14.29 ▲ 18.18
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 5 12 17 6 13 19 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 16.67 ▲ 7.69 ▲ 10.53
 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 8 18 26 8 18 26 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 24 43 67 25 44 69 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 4.00 ▲ 2.27 ▲ 2.90
県計 320 577 897 322 581 903 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.62 ▲ 0.69 ▲ 0.66

市町名
平成28年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成28年6月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 81 131 212  佐世保市 ※ 3 8 11 
第１区合計 81 131 212  大村市 17 34 51 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 8 8 16 

 壱岐市 12 9 21 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 
 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 5 10 15 
 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 18 36 54  新上五島町 6 7 13 
 西海市 5 10 15 第３区合計 76 110 186 
 雲仙市 10 30 40 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 17 27 44 
 長与町 3 6 9 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 65 135 200  佐世保市 ※ 49 146 195 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 37 73 

 松浦市 8 12 20 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 98 201 299 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成28年9月2日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％) 市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 212 208 4 1.92  佐世保市 ※ 11 11 0 0.00 
第１区合計 212 208 4 1.92  大村市 51 52 ▲ 1 ▲ 1.92 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 16 20 ▲ 4 ▲ 20.00 

 壱岐市 21 21 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 
 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 15 15 0 0.00 
 島原市 25 24 1 4.17  波佐見町 9 9 0 0.00 
 諫早市 54 54 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 
 西海市 15 15 0 0.00 第３区合計 186 191 ▲ 5 ▲ 2.62 
 雲仙市 40 40 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 44 44 0 0.00 
 長与町 9 11 ▲ 2 ▲ 18.18 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H28.9.2 H28.6.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 200 201 ▲ 1 ▲ 0.50  佐世保市 ※ 195 198 ▲ 3 ▲ 1.52 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 73 74 ▲ 1 ▲ 1.35 

 松浦市 20 20 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 299 303 ▲ 4 ▲ 1.32 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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